
	
	
	
	
	
	

	

ESTADO DO MARANHÃO 
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ n.º 06.460.018/0001-52 

 
PORTARIA Nº158/2025 – PMSLG/GP DE 23 DE MAIO DE 2025 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO, ESTADO 
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei 
Orgânica do município. 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR o Servidor MARIO GEORGE ARRAES JARDIM, 

portador do CPF n.º 076.459.230-02, para exercer o cargo de AGENTE 
ADMINISTRATIVO, com lotação na Secretaria Municipal de Educação, de 
acordo com a Lei Municipal n.º 618/2025, de 28 de fevereiro de 2025, com 
efeitos a partir dessa data 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 

revogam-se as disposições em contrário. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LUÍS 
GONZAGA DO MARANHÃO-MA, 23 DE MAIO DE 2025. 

 
 

___________________________________________ 
EMANOEL CARVALHO FILHO 

PREFEITO MUNICIPAL 


		2025-05-23T16:22:13-0300
	EMANOEL CARVALHO FILHO:02529486450




